به این ترتیب این نگاه شرق‌شناسانه، نه تنها در شکل‌گیری چنین رویکردی عامل مؤثر بود، بلکه با تکیه بر خصلت «سنت‌ساز» خود، به آن تداوم بخشید و آن را تقویت کرد.

کتاب‌نامه

- آملی، شمس‌الدین محمد بن محمود (۱۳۸۱خ)، **نفایس الفنون فی عرایس العیون**. تصحیح جزء اول و سوم: میرزا ابوالحسن شعرانی، جزء دوم: سید ابراهیم میانجی، تهران: انتشارات اسلامیه.
- ابوحامد غرناطی (۱۴۲۳ق / ۲۰۰۳م)، **تحفه‌الالباب و نخبه‌الاعجاب**. تحقیق علی عمر، قاهره: مکتبه الثقافه الدینیه.
- افشار، ایرج (۱۳۸۶خ)، مقدمه. در: جمالی یزدی (نویسنده) (۱۳۸۶خ)، **فرخ‌نامه**. تهران: امیرکبیر.
- افشار، ایرج (۱۳۸۷خ)، یادداشتی در معرفی کتاب. در: شمس‌الدین محمد ابن امین‌الدین ایوب دنیسری (نویسنده) (۱۳۸۷خ)، **نوادیر التبادر لتحفه البهادر**. تهران، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- براتی، پرویز (۱۳۸۸خ)، **روایت، شکل و ساختار عجایب‌نامه‌ها**. تهران: نشر افکار.
- جمالی یزدی، ابوبکر مطهر (۱۳۸۶خ)، **فرخ‌نامه**. به کوشش ایرج افشار، تهران: امیرکبیر.
- جهانپور، فرهنگ (۱۳۶۳خ)، پیشگفتار. در: شهردان بن ابی‌الخیر (۱۳۶۳خ)، **نزهت‌نامه علائی**. تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- حاجی خلیفه (۱۴۰۲ق / ۱۹۸۲م)، **کشف‌الظنون عن اسامی الکتب و الفنون**. بیروت: دارالفکر.
- حاسب طبری، محمد بن ایوب (۱۳۷۱خ)، **تحفه‌الغرائب**. به تصحیح جلال متینی، تهران: معین.
- خوارزمی، ابو عبدالله محمد بن احمد بن یوسف کاتب (۱۳۴۷خ)، **مفاتیح العلوم**. ترجمه حسین جدیو جم، تهران: بنیاد فرهنگ ایران.
- خوانساری، محمد (۱۳۸۵خ)، **منطق صوری**.

ترجمه علی شمالی، تهران: نگاه معاصر.

- متینی، جلال (۱۳۷۱خ)، مقدمه مصحح. در: محمد بن ایوب حاسب طبری (نویسنده)، تحفه الغرائب. تهران: معین.
- معارف، مجید (۱۳۷۷خ)، تاریخ عمومی حدیث. تهران: کویر.
- وسل، ژیوا (۱۳۶۸خ)، دایره‌المعارف‌های فارسی. ترجمه محمدعلی امیر معزی، تهران: توس.
- یوسف الهادی (۱۴۲۶ق / ۲۰۰۶م)، مقدمه. در: ابوعمران سیرافی (نویسنده) (۱۴۲۶ق / ۲۰۰۶م)، الصحیح من اخبار البحار و عجائبها. دمشق: دار اقرار.

- Said, Edward (1978), Orientalism. New York, Random House.
- Von Hees, Syrinx (July 2005), A Critique and Re-Reading of 'Ağā'ib Literature. In: The Astonishing, Vol. 8, No. 2, P. 101-120

نویسنده

فاطمه مهری دکترای زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تهران (خرداد ۱۳۹۳ / 2014 June): «جایگاه عجایب در نظام دانش‌های کهن بر پایه ادب فارسی»؛ پژوهشگر فرهنگستان زبان و ادب فارسی و ویراستار دانشنامه زبان و ادب فارسی در شبه قاره از ۱۳۸۷ / 2008؛ آثار منتشر شده: رساله در معرفت خواص احجار منسوب به هرمس حکیم (مجموعه متون ایرانی، تهران، ۱۳۹۰ / 2012)؛ «درباره تصحیح متنی کهن در